
 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

KLASA: 500-02/22-01/3 
URBROJ: 2103-17-01/01-23-8 
Bjelovar, 06. prosinca 2023. 
 
 
 
 ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
Predmet: Odluka o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u zdravstvu 
 Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu 
   

 
 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj: 22/09, 
1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske županije, dana 06. prosinca 2023. godine, 
donio je 
 

ZAKLJUČAK 
 

 Utvrđuje se Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Odluke o izmjeni i dopuni Programa javnih 
potreba u zdravstvu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu i upućuje se Odboru za financije i 
proračun Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i Županijskoj skupštini 
Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i usvajanje. 
 Obrazloženje ovoga Zaključka dati će pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, demografiju i 
mlade Andrea Bengez, mag. rel. int.. 
 
 
 
  ŽUPAN 
  Marko Marušić, dipl. oec., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN  

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 
 

  PRIJEDLOG 
 
 
 

 
 Na temelju članka 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj 100/18, 125/19, 
147/20, 119/22, 156/22, 33/23) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“, 
broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na ___ 
sjednici održanoj ______________ godine donijela je 

 
 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI  
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U ZDRAVSTVU  

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU 
 

Članak 1. 
 

 Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba u zdravstvu Bjelovarsko-bilogorske županije 
za 2023. godinu osiguravaju se kako slijedi: 
 
ZDRAVSTVO – DECENTRALIZACIJA 
 

R.b. Naziv aktivnosti / projekta Plan 2023. Novi plan 2023. Index 

1. Decentralizacija u zdravstvu 1.933.173,00 1.933.173,00 100,00% 

 
PROGRAMI U ZDRAVSTVU – IZNAD STANDARDA  

R.b. Naziv aktivnosti / projekta Plan 2023. Novi plan 2023. Index 

1.  Mrtvozorstvo 66.365,00 66.365,00 100,00% 

2.  Zaštita prava pacijenata BBŽ 3.500,00 3.500,00 100,00% 

3.  
Program prevencije kardiovaskularnih 
bolesti 

26.500,00 15.000,00 56,60% 

4.  Savjet za zdravlje 6.600,00 3.000,00 45,45% 

5.  
„Za najveću vrijednost zdravstvenog 
sustava – liječnike i medicinsko osoblje“ 

165.900,00 175.000,00 105,49% 

6.  Otplata kredita „Opća bolnica Bjelovar“ 2.266.466,00 2.266.466,00 100,00% 

7.  
Sufinanciranje redovne djelatnosti 
zdravstva (iznad standarda) 

225.630,00 362.581,00 160,70% 

8.  Nacionalni sustav praćenja komaraca 3.982,00 3.982,00 100,00% 

9.  Zdravstvo – „Palijativna skrb“ 6.600,00 800,00 12,12% 

10.  Sektorske ambulante 40.000,00 0,00 0,00% 

11.  

Sufinanciranje projekata odobrenih po 
nacionalnim i međunarodnim 
natječajima 

225.630,00 1.000,00 0,44% 

12.  
Izrada projektne dokumentacije za 
projekte u zdravstvu 

53.000,00 500,00 0,94% 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

13.  
Opremanje i prenamjena prostora OBB 
(Razvojni sporazum Sjever) 

398.168,00 0,00 0,00% 

14.  

Daruvarske toplice – razvoj posebnog 
oblika zdravstvenog turizma (Razvojni 
sporazum Sjever) 

265.446,00 0,00 0,00% 

15.  
Nabava specijalnog vozila s podiznom 
rampom za osobe u kolicima 

10.618,00 10.618,00 100,00% 

16.  
Uređenje zgrade „Školskog dispanzera“ 
Doma zdravlja BBŽ u Daruvaru I. faza 

0,00 106.500,00 0,00% 

17.  Školski preventivni programi 5.300,00 1.000,00 18,87% 

 Ukupno: 3.769.705,00 3.016.312,00 80,01% 

 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“. 
 
 
KLASA: 500-02/22-01/3 
URBROJ: 2103-17-01/01-23-9 
Bjelovar, ___________ 
 
  
 PREDSJEDNIK 
 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 Slavko Došen 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 ŽUPANU I 
 ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 
Predmet: Odluka o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u zdravstvu  
 Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu 
 - obrazloženje 
 
 
 
 Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u zdravstvu Bjelovarsko-bilogorske županije za 
2023. godinu, napravljen je sukladno Rebalansu proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu. 
 Upravni odjel za zdravstvo, demografiju i mlade, predlaže Županu i Županijskoj skupštini da 
prihvati Odluku o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u zdravstvu Bjelovarsko-bilogorske županije za 
2023. godinu. 
 
 
 
 PROČELNICA 
 Andrea Bengez, mag. rel. int., v.r. 
     
     
     
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 

DEMOGRAFIJU I MLADE 
 

KLASA: 500-02/22-01/3 
URBROJ: 2103-17-01/01-23-7 
Bjelovar, 06. prosinca 2023. 

 

http://www.bbz.hr/

